
STAROSTWO POWIATOWE    Ciechanów, dnia 12.06.2023 r. 
      w Ciechanowie 
        17 Stycznia 7 
  06 - 400 Ciechanów 
 

 

WA-BOR.0003.27.2023   P a n 

      Adam Krzmiński 

      Radny Rady 

      Powiatu Ciechanowskiego 

 

 

 

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana na sesji Rady Powiatu 

Ciechanowskiego w dniu 29 maja 2023 r. w sprawie budowy ścieżki rowerowej lub 

ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od miejscowości Gołotczyzna do miejscowości 

Opinogóra przez miejscowość Burkaty, informuję: 

Podzielamy opinię Pana Radnego w sprawie budowy kolejnej infrastruktury rowerowej 

w ciągach dróg powiatowych na terenie powiatu ciechanowskiego. Pierwszym etapem 

prac przygotowujących do realizacji inwestycji jest wykonanie kompleksowej 

dokumentacji technicznej dla tego zadania inwestycyjnego na długości około 17 km 

(około 12,5 km drogi powiatowe oraz 4,5 km drogi gminne). Szacunkowy koszt 

dokumentacji to około  500 000,00 zł. 

Budowa ścieżki rowerowej lub ciągu pieszo-rowerowego w ciągu dróg 

powiatowych:  

- nr 1223W Gołotczyzna – Nasierowo Dziurawieniec na odcinku Gołotczyzna – 

Burkaty, 

- 1222W Burkaty – Nasierowo – Pomorze, 

- 1213W Chrzanówek – Opinogóra – Dzbonie w miejscowości Zygmuntowo, 

jest możliwa, ale wymaga ogromnego nakładu finansowego.  

Szerokości pasów drogowych nie są wystarczające, aby zmieścić dodatkową 

bezpieczną infrastrukturę. Dlatego też koszty realizacji zadania wzrastają w związku 

 

 

 

 



z koniecznością wykupu gruntów pod inwestycję drogową i uregulowania stanu 

prawnego nieruchomości.  

Drogi powiatowe o nawierzchni bitumicznej (1223W i 1213W) są w średnim stanie 

technicznym, natomiast droga nr 1222W posiada nawierzchnię gruntową i żwirową. W 

związku z tym należałby rozważyć ich rozbudowę obejmującą kompleksowe 

rozwiązania wraz z nawierzchnią jezdni. 

W miejscowości Pomorze w ciągu drogi powiatowej zlokalizowany jest obiekt 

mostowy, który również w przypadku realizacji inwestycji powinien zostać 

przebudowany.  

W  ocenie Powiatowego Zarządu Dróg szacunkowy koszt realizacji inwestycji to 

około 28 000 000,00 zł. Jej realizacja jest możliwa wyłącznie w przypadku uzyskania 

dofinansowania zewnętrznego na ten cel. Rozmiar i koszt inwestycji wyklucza 

sfinansowanie jej ze środków własnych powiatu.  

 

 

 

       STAROSTA 

      /-/ Jan Andrzej Kaluszkiewicz 


